
SMLOUVA
na zhotovení projektové dokumentace

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
(dále jen jako občanský zákoník)

Číslo smlouvy objednatele: 310/16977246/2019

I.

Smluvní strany

1. Střední odborná škola a Střední odborná učiliště, Kladno, Dubská, příspěvková organizace
Sídlo:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:

Dubská 967, 272 03 Kladno
Ing. Jiřím Růžkem, ředitelem školy
16977246
CZ16977246

(dále jen objednatel)

2. Ing. Jiří Sobol
Místo podnikání: Hradešín 29, 282 01 Hradešín
IČ: 87396 521
DIČ: CZ7908260162
Podnikající na základě živnostenského listu, vydaného podle § 71 odst. 2 Městským úřadem Český 
Brod - projektová činnost ve výstavbě

(dále jen zhotovitel)

II.

Předmět plnění

1. Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace pro provedení opravy příjezdové 
komunikace v areálu SOŠ a SOU, Kladno, Dubská na adrese Dubská 967, 272 03 Kladno pod názvem 
„Projektová dokumentace pro opravu příjezdové komunikace" (dále jen „dílo") v rozsahu a plnění 
a cenové kalkulace uvedené v nabídce ze dne 17. 10. 2019. Podrobná specifikace díla je uvedena v 
odst. 2 - 6 tohoto článku. Výsledkem bude provedení projektové dokumentace ve stupni pro 
zadání stavby včetně soupisu prací a orientačního rozpočtu nákladů.

2. Dílo má následující části a rozsah:
Geodetické zaměření 
Pasport stávajícího stavu 

-  Vstupní a závěrečný projektový výbor

3. Zhotovitel předá objednateli projektovou dokumentaci v počtu 6 tištěných vyhotoveních.

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy a rozsah předmětu je vymezen -  nabídkou ze dne 
17. října 2019.

5. Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpečí, svůj náklad a ve sjednané době provede pro 
objednatele dílo vymezené v odst. 1. -  3. tohoto článku. Zhotovitel je povinen provádět dílo 
samostatně s potřebnou péčí, v souladu s touto smlouvou o dílo, jakož i v souladu se svými 
povinnostmi a platnými právními předpisy a technickými normami.

I



Číslo smlouvy objednatele: 310/16977246/2019

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle čl. VI této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo podle čl. III. této smlouvy (projektovou 
dokumentaci) do 18.12. 2019.

IV.
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.
Předání a převzetí bude provedeno osobně v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá či nikoli.

3. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli do dvou 
pracovních dnů od předložení díla v rámci přejímacího řízení.

4. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Objednatel tuto skutečnost 
potvrdí podpisem předávacího protokolu.

5. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům 
a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází 
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem.

V.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení objednatelem 
předpokládané hodnoty realizace projektované stavby, zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto 
skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

2. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při 
zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma 
stranami.



Číslo smlouvy objednatele: 310/16977246/2019

VI.
Cena díla

1. Cena za předmět smlouvy činí 95.000,-- Kč bez DPH (devadesát pět tisíc korun českých), výše DPH 
činí 19.950,-- Kč. Celková cena s DPH je cenou konečnou a činí 114.950,-- Kč s DPH (slovy jedno 
sto čtrnáct tisíc devět set padesát korun českých). Cena díla za projektovou dokumentaci je 
stanovena na základě nabídky č. 60/2019 ze dne 17. 10. 2019.

2. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy a nelze ji překročit.

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla.

VII.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po předání projektové dokumentace.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) IČ objednatele
b) předmět smlouvy, tj. text „Projektová dokumentace pro opravu příjezdové komunikace"
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno
d) lhůtu splatnosti faktury,
e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

4. Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.)

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. IV 
odst. 2 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude 
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá.

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V l i l .

Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to 
v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.



Číslo smlouvy objednatele: 310/16977246/2019

IX.
Vady díla

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se projeví až 
při realizaci stavby na základě zpracované projektové dokumentace.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu 
popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, 
že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení objednatelem, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

X.
Smluvní pokuty

1. Nepředá-li zhotovitel kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené včl. X. odst. 4 této smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem 
plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XX.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla (jeho části) ve sjednané době plnění,
b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla,
c) neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

4



Číslo smlouvy objednatele: 310/16977246/2019

3.

4.

5.

6 .

7.

V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě.

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

V .... dne'.2h..i.í.Q;'ŽO V

l

5


